73.  
17/02/1325, In Christi nomine amen. Anno eiusdem Nativitate millesimo CCCXXV, indictione VIII 
die XVII intrante febraurio. Tridento in via publica ante domum Galeti hosterii habitatoris Tridenti; 
presentibus Odorico quondam domini Henrici de Tridento, Arnaldo quondam Silvestri de Salaluo 
habitatoris Tridenti, Antonio quondam Pasimanti de Tridento, magistro Gandolfino quondam ser 
Nascimbeni de Mantua nunc habitatoris Tridenti, magistro […] sutore quondam domini Carli de 
Tridento, Odorico quondam […] habitatoris Tridenti et Antonio filio magistri Avancini de Treso 
testibus et alliis ad hoc vocatis et rogatis. Ibique nobilis vir dominus Simon quondam domini 
Belvesini de Castro Thoni pro se principaliter et vice et nomine Bertoldi et Federici fratrum suorum 
cum investititi fuerunt a Reverendo in Christo patre dòmino fratre Henrico Dei et apostolice sedis 
gratia episcopo Tridenti de omnibus rectis et antiquis feudis quo tenent et possident et quo olim 
tenebat et possidebat quondam nobilis vir dominus Belvesinus eorum pater a reverendo patre dòmino 
episcopo suprascripto et ab ecclesia Tridentina; et cum idem reverendus pater dominus episcopus 
mandavisset idem dòmino Simoni pro se et nomine suprascripto quod infra sex septimanas dare et 
manifestare et designare deberet omnia feuda qua tenent ab ecclesia suprascripta et eodem reverendo 
patre dòmino episcopo suprascripto per publicum instumentum […] dominus Simon pro se et dictis 
suis fratribus absentis mandant idem reverendi patris domini episcopi suprascripti et […] coram me 
notario et testis suprascriptis dixit et protestatus fuit quod ipse et dicti sui fratres tenent et habent in 
feudum et ad feudum a reverendo patre dòmino episcopo suprascripto et ab ecclesia suprascripta 
omnia infrascripta. In primis:  
1. sextam partem castri Belvesini. Item 
2. sextam partem castri Sancti Petri. Item 
3. sextam partem castri Vesioni. Item 
4. sextam partem castri Thoni. Item 
5. castrum Bragerium. Item 

i. Otolinum et eius filios de Vigo. Item 
ii. Bonum et Avancinum fratres de Vigo. Item 

iii. Ambrolinum eorum nepotem. Item  
iv. filios magistri Pacis. Item  
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v. Turam quondam Armani. Item 
vi. Bonensignam dictum fugazam. Item 

vii. heredes quondam Ancii. Item  
viii. Bonensignam et Bonum fratres. Item 

ix. Johannem et Bertramum et eorum filios. Item 
x. Albertinum dictum auzacatam. Item 

xi. Pretum dictum zeresinum, omnes suprascriptos de villa Vigi. Item 
xii. Bonensignam et filios de monte Thoni. Item 

xiii. Avancium de Prioo. Item 
xiv. Belomum et heredes et fratres dicti Belomi de Zugo. Item 
xv. Bartolameum de Zugo. Item 

xvi. Hendiam nepotem Bonadei (?) de Zugo cum omnibus suis heredibus. Item 
6. molendinum iacentem in valle Ardini. Item 
7. medietatem unius molendini iacentem in dicta valle. Item 
8. tria molendina iacentes in roça Tayi. Item 
9. unam segam iacentem in dicta roça. Item 
10. medietatem duorum molendinorum iacentium in dicta roça. Item sextam partem unius molendini 

iacentis in dicta roça. Item 
11. octavam partem decime de Novesino. Item  
12. IIII partem decime de Ardino. Item 
13. medietatem decime de Prouo. Item 
14. IIII partem decime de Treso. Item  
15. totam decimam ville Romeni et eius pertinentiis. Item 
16. medietatem tocius decime villarum Boteçane et Bordiane. Item 
17. totam illam decimam quam habent in villa Croviane. Item 
18. totam decimam ville Signi. Item 
19. totam illam decimam quam habent in villa Tayi et eius pertinentiis. Item 
20. medietatem unius possesionis iacentis ad Ysprac cuius totale possessio tales sunt confines: ab 

una parte possident heredes quondam domini Valterii de Flaono, ab altera heredes quondam 
Reginaldi de Cuiono, ab altera heredes quondam Jacopi de Cuiono, ab altera Jacopus dictus 
Zaius de Tremeno. Item 

21. medietatem unius possessionis iacentis in dicta contrata cuius totale possessio tales sunt confines: 
ab una parte possidet Canonus a platea de Cortaça, ab heredibus quondam domini Valterii 
suprascripti, ab altera heredes quondam Armani de Cuiono et ab altera Ancius dictus a Fait de 
Mezo Corone. Item 

22. unam possessionem iacentem ad Abiheleam cuius tales sunt confines: a duabus partibus sunt vie 
publice, ab altera Laçarus et heredes quondam Jacopi. Item 

23. unum molendinum positum apud dictam possessionem et infra dictos confines. Item  
24. unam possessionem iacentem in dicta contrata cuius tales sunt confines: ab una parte est via 

publica, ab altera heredes quondam domini Valmarii, ab altera dominus Randaldus de Fovogna. 
Item 

25. unam peciam terre aratorie et veneate iacentem in dictam contratam cuius talles sunt confines: 
ab tribus partibus sunt bona Reverendis patris domini episcopi suprascripti, ab altera est via 
publica. Item 
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26. unam domum cum uno torcular iacentem in dicta contrata cuius talles sunt confines: ab una parte 
est via publica et ab altera sunt suprascripti dominus Simon et fratres. Item 

27. unam domum iacentem in dictam contratam cuius tales sunt confines: ab una parte sunt bona 
domini regis, ab altera est via publica et ab altera sunt dicti dominus Simon et fratres. Item 

28. medietatem unius mansa iacentem in dicta contrata cuius totales tales sunt confines: ab una parte 
dicti heredes quondam Zafani de Zenbra, ab altera est rivum, ab altera est via publica etab altera 
sunt bona reverendi patris domini episcopi suprascripti. Item  

29. unam possessionem cum domibus, terris aratoriis, vineatis et gregivis et buschivis et cum uno 
molendino iacente in dicta contrata cuius talles sunt confines: ab una parte est via publica, ab 
altera est comune et ab altera est rivus. Item 

30. unum molendinum iacentem in rivo Cortaçe cuius talles sunt confines: ab una parte est via 
publica, ab altera est Armanus de Cortaça. Item 

31. totam decimam quam habent in Cortaça. Item 
32. unam peciam terre vineate iacentem a Praypuhe cuius talles sunt confines: ab una parte est via 

publica, ab altera Zufredus de Zoculo, ab altera Moriçarius de Bulçano. 
Item dixit et protestatus fuit pro se et dictis fratribus suis se plura nescire et si plura inveniet quod 
citius potuit eodem reverendo patre episcopo suprascripto dabit in scriptis rogatis me notario ut de 
omnibus et singulis suprascriptis publice facere instrumentum. 
Notaio, (si ricava dal segno del tabellione, ad esempio confrontando con la pergamena successiva 
completa di sottoscrizione): Henricus de Thono. 
Archivio Thun di castel Bragher IX, 12, 40. 

74.  
03/06/1327. indicione X, in villa Novexini de plebe Toni ante domum domini Bertoldi de castro Toni; 
presentibus ser Concio quondam domini Henrici Rospaci de Tono, Berardo notario de Ardino, 
Nicolao fillio Marsilii de Novexino e Nicolao quondam Homodei de Vigo atque magisto Conso 
caliario de Touxo de dicte plebe Toni testibus et alliis. Tura fu Pellegrino Rubeus di Novesino giura 
fedeltà come uomo de macinata al dòmino Simeone fu nobile milite dòmino Warimberto de dicto 
castro Toni come lo era stato fino a quel momento il suo defunto padre Pellegrino. 
Notaio: Avanzo figlio di Tridentino da Vervò. 
Con atto distinto sulla stessa pergamena rogato lo stesso giorno, nello stesso luogo con gli stessi 
testi, il dòmino Simeone fu nobile milite dòmino Warimberto de dicto castro Toni investe a titolo di 
locazione perpetua Tura fu Pellegrino Rubeus di Novesino di un maso e podere situato nella villa e 
nel territorio di Novesino con casa in muratura e legname, casale e cortile, con terreni arativi, greçivi 
prativi, vignati, boschivi, alberati e boscosi, dei diritti di raccogliere rami, di pascolo, di pesca, di 
caccia e di ogni altro diritto spettante al detto maso e podere, del quale fu in passato investito il 
defunto Pellegrino di Novesino, padre del detto Tura, al censo annuo di 7 staia di segale, 6 staia di 
panìco, 5 staia di spelta e un amesserus, cioè due focacce di frumento e una spalla di maiale. 
Archivio Thun di castel Bragher IX, 8, 29.